diário oficial Nº 34.637  97 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

destino: ParaGoMiNaS
Servidor. Matricula 5938797 – reiNaldo de alMeida MacHado - agente
Prisional; Matricula –5954254 – roNY doS SaNtoS BarroS - agente Prisional
– Matricula – 5954374 – tHarleS SoBriNHo GoMeS - agente Prisional.
Período. 24 a 26/05/2021 - diária (S) 2 1/2 (dUaS e Meia).
ordenador: JarBaS VaScoNceloS do carMo

Protocolo: 679194
Portaria Nº 989/2021 – 571887 – cPJa.

Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Sessão de
tribunal de Júri na comarca de abaetetuba.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: SaNta iZaBel
destino: aBaetetUBa
Servidor. Matricula 5953885 – raiMUNdo aUGUSto Pereira aMaral
agente Prisional.
Período. 06 a 07/06/2021 - diária (S) 1 1/2 (UMa  e Meia).
ordenador: JarBaS VaScoNceloS do carMo

Protocolo: 679202
Portaria Nº 1418/2021 – 624864 - cPJa

Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Sessão do
tribunal do Júri na comarca de tucuruí.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: SaNta iZaBel
destino: tUcUrUÍ
Servidor. Matricula 5949782 – aNtoNio faGNer de SoUZa caValcaNte - agente
Prisional; Matricula – 5954437 MoiSeS rodriGUeS de SoUZa filHo agente
Prisional – Matricula – 5949967 – PaUlo BarroS de SoUZa filHo agente Prisional.
Período. 14 a 16/06/2021 - diária (S) 2 1/2 (dUaS e Meia).
ordenador: JarBaS VaScoNceloS do carMo

Protocolo: 679198
Portaria Nº 983/2021 – 645955 – ctM iV

Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Instrução e
Julgamento na comarca de cametá
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: SaNta iZaBel
destino: acará
Servidor. Matricula 54180881 – aNa cecilia da coSta PaiVa agente Prisional;
Matricula 5933827- NaPoleÃo SeBaStiÃo SaNtoS da SilVa JUNior agente
Prisional; Matricula – 6403339 – rodriGo criStiaNo da SilVa agente Prisional.
Período. 22 /06/2021 - diária (S) ½ (Meia)
ordenador: JarBaS VaScoNceloS do carMo

Protocolo: 679181
PortÁria

Portaria Nº 982/2021 – 645324 PeM iii
Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Instrução e
Julgamento na comarca de acará.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: MaritUBa
destino: acará
Servidor. Matricula 5905090 KleidSoN roBerto fariaS MeNdeS -
agente Prisional.
Período. 17/06/2021 - diária (S) 01 (UMa).
ordenador: JarBaS VaScoNceloS do carMo

Protocolo: 679178
..

secretaria de estado
de cULtUra

.

sUPriMeNto de FUNdo

Portaria Nº 292/19, de 08.07.2021
Servidor: ariNaldo doS SaNtoS Belo
Matrícula: 5957409/1
cargo: assistente administrativo
cPf: 830.973.682-72
Prazo para aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias
fonte de recurso: 0101000000
Natureza da despesa: 339039 ----r$ 7.000,00
ordenador de despesa: ÚrSUla Vidal SaNtiaGo de MeNdoNÇa

Protocolo: 678991

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

Portaria

Portaria Nº 520 de 12 de JULHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto estadual,
publicados no doe nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doe n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado no doe
nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Pae
2021/678792.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “TENDENCIAS
SoNoraS”, referente à iN 175/2021 - fcP, fiscal titular o servidor JoSÉ
aUGUSto rodriGUeS da SilVa, matrícula nº: 57205072/2 cargo: agente
administrativo, Setor/local de trabalho: dic e como fiscal Substituto o
servidor Marcelo doS SaNtoS carMo, matrícula nº 58888124, cargo:
téc. Gestão cultural, Setor/local de trabalho: dic
reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se
GUilHerMe relVaS d’oliVeira
Presidente da fundação cultural do estado do Pará – fcP

Protocolo: 679231

errata
.

errata – ProtocoLo 678844 – PUBLicada No doe Nº 34.635
PÁGs. 47 e 48, eM 12/07/2021.

referente à Portaria N° 515/2021, de 09 de Julho de 2021
iNclUir:
tHiaGo GUiMarÃeS aZeVedo
eXclUir:
Márcia Maria PiNto de alMeida
tHiaGo HeNriQUe BaStoS Pereira
YUre lee alMeida MartiNS
oNde se LÊ: 13 e 14/07/2021
Leia-se: 14 e 15/07/2021
Guilherme relvas d’ oliveira
Presidente da fundação cultural do estado do Pará/fcP

Protocolo: 679168

coNtrato
.

coNtrato: 370/2021
Pae: 2021/636809

ref: inexigibilidade de licitação nº 77, fundamentada no art. 25, inciso iii
da lei nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 138/2021 – ProJUr/fcP
Objeto: PROJETO “SÃO JOÃO PARA TODOS” no qual os artistas: OS
BrotHerS, caNtor MatHeUS cUNHa, caNtora tHaiS PorPiNo,
caNtor KarlielSoN VaQUeiro, a ser realizado em formato digital –
liVe e gravações de vídeos em 28/06/2021, no horário de 20h às 23h,no
Município de ourém/Pa
dotação orçamentária: Projeto atividade: 13.392.1503-8841; Plano
interno: 21deMP00252; fonte recurso: 0301; elemento de despesa:
339039; ação: 231274
contratante: fUNdaÇÃo cUltUral do eStado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, ceP 66.035-340, Belém/Pa.
contratada: f5 ProdUÇÕeS e eVeNtoS, inscrita no cNPJ 36.071.815/0001-09
Valor total: r$ 36.000,00
data de assinatura: 24/06/2021.
ordenador: Guilherme relvas d’oliveira

Protocolo: 679003
coNtrato: 369/2021

Pae: 2021/636809
ref: inexigibilidade de licitação nº 77, fundamentada no art. 25, inciso iii
da lei nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 138/2021 – ProJUr/fcP
Objeto: PROJETO “SÃO JOÃO PARA TODOS” no qual os artistas: ANTÔNIO
MarcoS e BaNda, caNtora deUZa MaGalHÃeS, caNtora MoNiQUe
Moral, caNtor alaN diaS, caNtora laiScriSto, BaNda rP2, BaNda
ZeZiNHo doS tecladoS, a ser realizado em formato digital – liVe e
gravações de vídeos em 28/06/2021, no horário de 13h às 19h,no Município
de ourém/Pa
dotação orçamentária: Projeto atividade: 13.392.1503-8841; Plano
interno: 21deMP00252; fonte recurso: 0301; elemento de despesa:
339039; ação: 231274
contratante: fUNdaÇÃo cUltUral do eStado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, ceP 66.035-340, Belém/Pa.
contratada: VM ProdUÇÕeS e eVeNtoS, inscrita no cNPJ
28.041.982/0001-89
Valor total: r$ 64.000,00
data de assinatura: 24/06/2021.
ordenador: Guilherme relvas d’oliveira

Protocolo: 679002

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

 eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 175/2021
Pae: 2021/678792

Objeto: PROJETO “TENDENCIAS SONORAS”, no qual os artistas: EUDES
fraGa, ceSar fariaS, JoelSoN PaNtoJa, Mell PiNHeiro, trio lUZ
de tieta, iGor MeNdeS, carMeN PeNicHe, iVaN NeVeS, MarQUiNHo
Melodia, BaNda BlacKoUt, BaNda Piro, BaNda NicoBateS, se
apresentarão em formato digital – liVe e gravações de vídeos em
14/07/2021, das 09h às 21h, no Município de Belém/Pa
fundamento legal: artigo 25, inciso iii, da lei 8.666/93 e conforme
dispõe o Parecer Jurídico nº 257/2021 – ProJUr/fcP do referido processo.
dotação orçamentária: Projeto atividade: 13.392.1503-8841; Plano
interno: 21def404952; fonte recurso: 0101; elemento de despesa:
339039; ação: 264663